
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 199 

del 16/06/2021 

Servizio di Mantenimento nome a dominio e gestione n. 11 caselle email. Assun-

zione impegno di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno sedici, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica;  

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2022/2023 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023; 

Atteso che occorre rinnovare il servizio di mantenimento nome a dominio www.perosa.it pe  l’a o  e 
provvedere alla gestione di n. 11 caselle email; 

 

Considerato che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’a t.  p evede l’o ligo pe  le 
Pu li he A i ist azio i di p ovvede e all’app ovvigio a e to att ave so gli st u e ti di a uisto essi 
a disposizione dalla Consip S.p.A.; 

 

Posto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa, attraverso il sito 

http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al 

MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso 

tre modalità: l'emissione degli ordini diretti d'acquisto (OdA), la richiesta di offerta (RdO) e la trattativa di-

retta con unico operatore; 

 

Ritenuto, pertanto, corretto procedere, previa attenta disamina delle proposte presenti sul Mercato stes-

so, ad un affidamento diretto, nel rispetto del vigente regolamento delle spese in economia, servendosi del 

Me ato elett o i o della pu li a a i ist azio e, edia te l’e issio e di u  O.D.A o di e di a uisto ; 
 

P eso atto he l’a ti olo  del D.Lgs. /  p es ive l’adozio e di preventiva determinazione a con-

t a e, i di a te il fi e he o  il o t atto si i te de pe segui e, l’oggetto del o t atto, la sua fo a e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in mate-

ria di contratti delle pubbliche amministrazioni;  

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 

http://www.perosa.it/


 

Dato atto he t atta dosi di fo itu a di e i e / o se vizi di i po to i fe io e ai .  € pe  l’affida e to 
e la elativa fo a o t attuale t ova o appli azio e le disposizio i o te ute ell’a t. 36 comma 2 e 

ell’a t.  o a  del D.Lgs. / ; 
 

P e isato, ui di, ai se si dell’a t.  del d.lgs. . / , he o  l’ese uzio e del o t atto si i te de 
realizzare il seguente fine: 

- assicurare il corretto mantenimento nome a dominio sul web e la gestione delle caselle email del per-

sonale; 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura del servizio suddetto; 

- gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabiliti dalle Condizioni Generali di Contratto 

relative al Bando MEPA “ERVI)I: “e vizi pe  l’I fo atio  e Co u i atio  Te ho olgy ; 
- il i o so allo st u e to dell’O.D.A del Mepa p evisto pe  la fo itu a i  oggetto p evede l’o ligo di 

concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a mezzo sottoscrizione in forma digi-

tale dei documenti generati automaticamente dal sistema stesso; 

 

Co side ato he sulla ase di u ’i dagi e di e ato sull’i iziativa “ERVI)I: “e vizi pe  l’I fo atio  e 
Communication Techonolgy  pe  p odotti offe ti o ispo de ti alle esige ze dell’a i ist azio e, i  te -
mini di prezzi/qualità, tempi e modalità di consegna, etc, ALPIMEDIA COMMUNICATION con sede in Locali-

tà San Sebastiano n. 29/7, Perosa Argentina (TO) si è dimostrata la più competitiva in base alle esigenze 

dell’a i ist azio e f a le offe te p ese ti sul e ato elett o i o; 
 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura di quanto in oggetto alla ditta ALPIMEDIA 

COMMUNICATION come da proposta economica (n. ordine 6232207  pe  u  i po to di € 292,80 (IVA 22% 

inclusa); 

 

Visto il DURC on line n. INAIL_ 26453804, valido fino al 02/07/2021, dal quale risulta che la ditta risulta re-

golare nei confronti di INPS e INAIL; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

2. di acquistare mediante OdA n. 6232207 dal fornitore ALPIMEDIA COMMUNICATION, Loc. San Sebastia-

no n. 29/7, Perosa Argentina (TO), convenzionato al Mepa, il servizio di cui in premessa; 

 

3. di impegnare, a tal fi e, la so a o plessiva di € 292,80 IVA inclusa, sul bilancio triennale 2020-2021-

2022, esercizio fi a zia io , i  ua to si attesta il so ge e dell’o ligazio e giu idi a pe fezio ata i  
capo alla Ditta , P.IVA: 07181160016; 

 

4. di imputare la predetta spesa alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 240 vo e Spese gestio-



ne informatica  del bilancio esercizio in corso; 

 

5. di dare atto che: 

 il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z8831E1966; 

 il fo ito e è te uto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , al fi e di 
assicurare la tracciabilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; ualo a il fo ito e o  assolva 
gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , il p ese te o t atto si isolve di di itto ai se si 
del comma 8 del medesimo art. 3; 

 

6. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

7. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

8. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 

dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

9. di dare atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / .  

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


